2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2013 № 462-па
О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского района от 08.11.2012г. № 424-па «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы  «Развитие образования в Тенькинском районе на 2013-2015 годы»
В связи с принятием Федерального закона от 07 мая 2013г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», а также с целью рационального использования средств бюджета муниципального образования Тенькинский район Магаданской области, администрация Тенькинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тенькинского района от 08.11.2012 № 424 – па «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Развитие образования в Тенькинском районе на 2013-2015 годы», следующие изменения:

         1.1.   В наименовании и по всему тексту постановления слова «долгосрочная районная целевая программа» заменить словами «муниципальная программа» в соответствующих падежах.
2.  Внести в долгосрочную районную целевую программу «Развитие образования в Тенькинском районе на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского района от 08.11.2012г. № 424-па

«Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Развитие образования в Тенькинском районе на 2013-2015 годы» следующие изменения:
2.1.  По всему тексту программы, а также в приложениях к программе слова «долгосрочная районная целевая программа» заменить словами «муниципальная программа» в соответствующих падежах.

2.2. Таблицу 1 раздела III. «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.3. Таблицу 3 раздела VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий,

тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	Местный бюджет
	Иные  источники,

в том числе

	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	2013
	1101,8
	1101,8
	1101,8
	0

	2014
	4455,4
	4455,4
	4455,4
	0

	2015
	3948,7
	3948,7
	3948,7
	0

 »

2.4.  Абзац  4  Раздела VII. «Механизм реализации Программы» изложить в новой редакции:

«Заказчик осуществляет контроль за ходом реализации Программы, обеспечивает  организацию системы учета и отчетности, позволяющую обеспечить постоянный мониторинг выполнения Программы, в соответствии с постановлением администрации Тенькинского района Магаданской области от 19.09.2013 № 349-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации» и постановлением администрации Тенькинского района Магаданской области от 02.11.2010 № 295-па «Об утверждении Порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ, действующих на территории муниципального образования Тенькинский район Магаданской области».
2.5. Таблицу 4 раздела IX. «План мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.6. Строку Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования

Тенькинский район Магаданской области составляет –  9505,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2013г. – 1101,8 тыс. руб.

2014г. – 4455,4 тыс. руб.

2015г. – 3948,7 тыс. руб.

»

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Тенька» и  вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава Тенькинского района                                                               Н.А.Савченко